
Acuerdo de 11 de enero, suprimiendo la Subprefectura de 
este Distrito. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades. 

ACUERDA: 
Unico— Suprímese enteramente, por ahora, la Subpre-

fectura, de este Distrito, quedando así reformado el acuer-
do de 31 de diciembre ppdo. 

Comuníquese— Managua, enero 11 de 1868— Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

